
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.126 del 05-09-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 126 DEL 05-09-2019 

Registro Generale n. 305 

 

 

 

Oggetto: BANDO CONI 2017 - FONDO SPORT E PERIFERIE. PROVVEDIMENTI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO CHE: 

- l’art.15, comma 3 del D.L. n.185 del 25.11.2015, convertito con modificazione dalla Legge 

n.9 del 23.1.2016, ha previsto l’istituzione sullo stato di previsione del Ministero 

dell’economia e delle finanze, per il successivo trasferimento al bilancio autonomo della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, del Fondo “Sport e Periferie”, a sua volta da trasferire 

al Comitato Olimpico Nazionale (CONI); 

- il Fondo è finalizzato al potenziamento dell’attività sportiva agonistica nazionale e dello 

sviluppo della relativa cultura, la rimozione degli squilibri economico-sociali e l’incremento 

della sicurezza; 

- con D.P.C.M. del 22 ottobre 2018 è stato approvato il secondo piano pluriennale degli 

interventi predisposto dal C.N.N.I. nell’ambito del fondo “Sport e Periferie”; 

- che il Comune di Mogliano è stato inserito nell’elenco degli interventi previsti nell’elenco del 

Piano Pluriennale allegato al D.P.C.M. del 22 ottobre 2018; 

 

PRESO ATTO che: 

- che l’amministrazione comunale intende procedere all’attuazione dell’intervento di 

"Ristrutturazione con adeguamento normativo dell'impianto dell'Hockey su prato"; 



- per l’ottenimento del contributo a seguito della partecipazione a detto bando è necessaria la 

presentazione di un progetto esecutivo dei lavori; 

- tenuto conto degli attuali carichi di lavoro presenti all’interno dell’UTC, lo stesso non è 

momentaneamente in grado di poter redigere detta progettazione; 

- a tal fine sono stati contattati l’Ing. Michele Bonfigli ed il Geom. Matteo Natali entrambi di 

Mogliano, i quali si sono dichiarati disponibili alla redazione del progetto esecutivo 

dell’intervento ed al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; 

- l’offerta pervenuta dall’Ing. Michele Bonfigli e dal Geom. Matteo Natali per la redazione del 

progetto esecutivo dell’intervento ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 

ed esecuzione che propone un ribasso del 62% sulla parcella posta a base di offerta, per un 

totale di € 10.052,76 oltre IVA e C.A.P., di cui €.2.000,00 per la parte strutturale di 

competenza dell’Ing. Michele Bonfigli ed €.8.052,76 per la restante parte della progettazione 

esecutiva e per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; 

 

PRESO ATTO che: 

- l’incarico di cui trattasi, rientra nella fattispecie prevista dall’art.36, comma 2, lett. a) del D. 

Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTI:  

- il D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

- il D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.; 

- il Regolamento comunale sull’affidamento dei lavori, servizi e forniture in economia; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI CONCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento all’Ing. 

Michele Bonfigli di Mogliano, dell’incarico relativo alla parte strutturale di redazione 

del progetto esecutivo relativo al bando del CONI - Fondo “Sport e Periferie” 2017 per 

i lavori di "Ristrutturazione con adeguamento normativo dell'impianto dell'Hockey su 

prato" per l’importo di €.2.000,00 oltre oneri previdenziali ed IVA, per complessivi € 

2.537,60; 

3) DI CONCEDERE, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento al Geom. 

Matteo Natali di Mogliano, dell’incarico relativo alla restante parte di redazione del 

progetto esecutivo ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione relativo al bando del CONI - Fondo “Sport e Periferie” 2017 per i lavori di 

"Ristrutturazione con adeguamento normativo dell'impianto dell'Hockey su prato" per 

l’importo di €.8.052,76 oltre oneri previdenziali ed IVA, per complessivi € 10.217,34; 

4) DI DARE atto che la spesa complessiva di € 12.754,94, trova copertura con 

imputazione al Capitolo n.20590 del Bilancio, Impegno n. 352; 

5) DI DARE atto che non esistono conflitti di interesse nel presente atto; 

6) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio dell’Ente e sul 

sito istituzionale; 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.126 del 05-09-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Filippo Sampaolesi 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 F.to LUCA ISOLANI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  05-09-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale    di     questo    Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/  

dal     24-09-2019             al       09-10-2019     per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  24-09-2019 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   24-09-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

